
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 270 Jueves 11 de noviembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 63582

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
45

51
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

45513 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de la Sección de
Asuntos Económicos de la Unidad Militar de Emergencias. Objeto: Plan
instalaciones de la Escuela de Emergencias. Edificio de Mando EMES.
Expediente: 2021/SP03038000/00001487E.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos de la Unidad
Militar  de Emergencias.

1.2) Número de identificación fiscal: S2800475B.
1.3) Dirección: A-2, Km 22.
1.4) Localidad: Torrejón de Ardoz, Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28850.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917487157.
1.10) Fax: 917487130.
1.11) Correo electrónico: ume_sae@oc.mde.es
1.12) Dirección principal: https://contrataciondelestado.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jA9g6LUYR3E%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 45216000 (Trabajos de construcción de edificios relacionados con
los servicios de orden público o con los servicios de emergencia y de edificios
militares).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES300.

6. Descripción de la licitación: Plan instalaciones de la Escuela de Emergencias.
Edificio de Mando EMES.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 21 de octubre de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: HARADO DE CONSTRUCCIONES Y ASISTENCIA TÉCNICA
S.L.

12.2) Número de identificación fiscal: B85124485.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 270 Jueves 11 de noviembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 63583

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
45

51
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 559.999,69 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 615.230,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 535.088,96 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 5 de noviembre de 2021.

Torrejón de Ardoz, Madrid, 5 de noviembre de 2021.- El Coronel Jefe de la
Jefatura  de  Asuntos  Económicos  de  la  Unidad Militar  de  Emergencias,  Juan
Manuel  Torres  Peral.

ID: A210059468-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-11-10T14:57:45+0100




